Concorrência Nacional n.º 025/2021, e observados os dispositivos da Lei n° 8.666. 

Para execução dos serviços ficou o prazo estipulado em 06 (SEIS) meses e a 

vigência do Contrato de 08 (OITO) meses, contados a partir da data de assinatura. 

A proposta de preço foi apresentada e orçada em R$ 1.531.666,16 (um milhão e 
quinhentos e trinta e um mil e seiscentos e sessenta e seis reais e dezesseis quatro 
centavos). 

3.0– JUSTIFICATIVA TÉCNICA 

O Referido contrato tem como objeto a revitalização e construção de praças que 
constitui importantes obras para os municipes e turistas que aqui visitam, uma vez que 
traz a melhoria na qualidade de vida e desenvolve o turismo no município.